54. la quale opinione è di Soto in 4 d.22 q.c. a.4 di Victoria Tract. de exc.ar. 13 in f.e Medina de confes. q.22. . . et altri antichi i quali se bene non trattano ciò ex professo, mostrano d'haver presa l'extravagante in questo senso. . . del P. Carlo Reggio mio M.ro dal quale io l'appresi e sentii dechiarar molto bene. Anzi è in tutto conforme a S. Tom. . . Talché io il quale non sum melior patribus meis ho sequitato la loro opinione. ASV Beni II 137, fos. 247r–248r. In the draft Beni erased the words “dal quale io l'appresi e sentii dechiarar molto bene,” possibly trying to avoid pitting too openly Acquaviva against Reggio. The notes from Carlo Reggio's lecture on excommunication during his time as professor at the Roman College can be found in APUG, FC 899, fos. 206r–224v.
55. [erased: “altre ragioni, che perora non voglio che mi vagliano punto, havendo fatto professione d'attenermi al mio M.ro. . . conforme all'avvertimento ch'io haveva havuto dal P.N. Provinciale”] ASV Beni II 137, f. 248r.
56. Vero è ch'io l'ho letta con tante limitationi che quasi quasi mi sono accordato con la parte contraria si come V.R. intenderà [erased: “per un capo descritto nell'inchiuso foglio dalle mie lettioni ad verbum”]. Ibid.
57. See Questier, *Conversion, Politics and Religion in England*; Walsham, “‘Yielding to the Extremity of the Time’”; also *supra*, ch. 1.
58. These pieces were published together in a work entitled *Discorsi sopra l'inondation del Tevere*, Rome, 1599.
59. On this, see Diffeley, *Paolo Beni*, pp. 55–57.
60. On Beni's role in the Accademia, see Maurizio Sangalli, “Paolo Beni: Da gesuita a Ricovrato.”
61. The manuscript draft of this work can be found in ASV, Beni II 117, folder 2. Folder 1 in the same document contains some preparatory notes for the draft.
62. Quae tibi Pater Beatissime pro communi Ecclesiae bono ac tranquillitate offero, si (quod maxime opto) e re Christiana erunt, Deo accepta referantur qui unus dat velle et perficere. Ego certe illud affirmare possum, me nulli aut mancipatum aut infensum scripsisse; sed eo inprimis studio incensum, ut concordia et pax cum inter fideles omnes, tum inter eos maxime, qui columnae sunt Ecclesiae ac firmamentum, diutissime floreat. ASV Beni II 117, folder 2, f. 2r.
63. Ita me Deus amet, tanta in Tridentinis Decretis illis suboriri, seque obicere lux visa est unde propositae controversiae tenebrae dissipentur, ut mihi quidem nihil clarius, nihil explicatius expeti posse videatur. Sive enim cupias difficilia loca omnia commode atque perspicue enodari, quae in divinis literis modo divinam gratiam modo liberum arbitrium extollunt; sive quaestiones universas explanari quae divinae gratiae ac liberi arbitrii occasione a patribus, praesertim scholasticis, excitantur (haec enim omnia cum proposita controversia arctissime iuncta sunt) sive denique controversiam ipsam per se dilucidari ac dirimi, hoc est qua plane divinum auxilium, qua liberum arbitrium ad supernaturales hominis actus concurrat, doceri atque perspicue doceri, Tridentina doctrina occurrit, quae (si eius vis et efficacitas undequaque recolatur, ac debita attentione aestimetur) nobis cumulatissime satisfaciat. Ut propterea si tu forte Beatissime Pater istiusmodi litem ac dubitationem in praesens omnino tollendam, ac definiendam iudicaveris, Tridentinam rationem ac viam, hoc est, gravem nobilem atque perspicuam; habeas quam ineas, et amplectaris. Quam rem totam a me (quod non te fugit, Pater Sanctissime) superiore anno inchoatam, nunc vero omni ex parte (quantum tamen ingenii mei tenuitas petitur) absolutam atque perfectam. Tu pro tua sapientia et auctoritate iudicatio. Ibid., fos. 5v–6r.
64. Ibid., f. 7v and folder 1, f. 6vr.
65. Ibid. folder 2, fos. 109r–122v.
66. See ACDF, Stanza Storica (hereafter St. St.) O 1-n, folder no. 2, unfol.
67. *Qua tandem ratione dirimi possit Controversia quae inpresens de efficaci Dei auxilio & libero arbitrio inter nonnullos Catholicos agitur*, Padua, 1603.
68. Cf. pp. 9–10 of the printed edition with f. 7v of the manuscript draft in ASV Beni II 117, folder 2.
69. See pp. 440–449 of the printed *Qua tandem*.
70. Ex his paucis, B.me Pater, facile constare potest, quod libellus Bennii satius inscriberetur de ratione interturbandi, quam de ratione dirimendi. Pallantieri's censure is also included in the folder of the Beni trial (ACDF, St. St. O 1-n, folder no. 2, unfol).